
 
 

 

 

  

元気にあいさつ！  
５日の「持久走大会」。子どもたちの頑張りはとても 

清々しく、この１か月の練習の成果を精一杯発揮して、 

みんな最後まで走り切ることができました。子どもたち 

一人ひとりが自分の目標に向かって頑張れたことで、大き 

な達成感を味わうことができたのではないでしょうか。何よりうれしかったのが、

どの学年も、最後まで走っている友だちをみんなで応援し、温かい拍手で迎えて

くれていたことです。この１か月で、本当に子どもたちは心身共に健康にたくま

しく成長してくれたと感じています。また、おうちの方々の応援も大きな力にな

りました。寒い中のご観覧・応援ありがとうございました。 

１日に６年生が、喜志中学校の入学説明会に行ってきましたが、その中で喜志

中学校が大切にしていることの一つに「元気なあいさつ」という言葉がありまし

た。私自身も子どもたちに頑張ってほしいことの一番は、毎日のあいさつです。

「おはようございます」の言葉が、相手を見て元気に言えるかどうかは、心や体

の健康のバロメーターだと思っています。ちょっとしんどくても、元気な声であ

いさつすることで、力が湧いてくることもあります。今日の終業式では、いつも

元気な３年生が、大勢であいさつの手本を見せてくれました。その声を、喜志西

小の子どもたち全体に広げ、しっかりと中学校へつなげていきたいと思います。 

今年度の２学期は、コロナ禍が明け、多くの行事・活動がありましたが、全て

予定通り無事に実施することができました。これもひとえに子どもたち・教職員

の努力もさることながら、保護者・地域のみなさまのご協力や見守りのおかげと

感謝しております。ありがとうございました。明日からは、いよいよ子どもたち

が待ちに待った冬休みが始まります。何よりこの休みが、家族や親戚の方々との

温かいふれあいの機会となり、子どもたちにとって楽しい思い出がたくさんでき

る休みであることを願っています。そして、１月９日の始業式には、子どもたち

の「元気なあいさつと笑顔」に会えることを楽しみにしています。 

どうぞみなさま良いお年をお迎えください。 

 校長 水谷 真理子 
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≪喜志中学校 入学説明会≫  

 １２月１日、６年生が喜志中学校の入学説明会に行ってきました。 

ビデオでの歓迎合唱、中学校の授業や生活の様子・クラブの紹介が 

ありました。その後の授業体験では、優しい先輩と先生方に接し、 

子どもたちの進学への不安が、大きな希望に変わったようでした。 

 

≪すこやかネット地域清掃活動≫  

 １２月３日の地域清掃には、たくさんの方々にご参加いただき 

とてもきれいにしていただきました。ありがとうございました。 

参加した子どもたちも、きれいに清掃することの気持ちよさを 

感じることができ、有意義な時間になったと思います。 

 

≪PTA親子交流会≫  

 １２月１５日、PTAの学年代表さん中心に、各学年で親子交流会 

を実施していただきました。「ドッヂボール」や「ドッヂビー」など 

おうちの方との交流に、子どもたちも大喜びでした。学年代表の方々 

はじめ保護者のみなさま、ご協力ありがとうござました。 

 

≪ふれあい給食≫  

 １２月１８日、地域の方をお招きし、２年生と一緒に給食交流会を 

行いました。子どもたちは、普段と違う給食の様子に緊張しながらも 

学校のことをいろいろお話していました。その後、子どもたちとこま 

回しやけん玉を一緒にしてもらい、ダンスなどを披露して、楽しい 

交流会になりました。 

 

≪学校閉庁日について≫  

 １２月２９日（金）～１月４日（木）は、学校閉庁日ですので、教職員は出勤して 

おりません。緊急連絡は富田林市教育委員会（0721-25-1000）までお願いいたします。 

 

《学校以外の相談窓口の案内》 

富 田 林 市 すこやか教 育 相 談   ０ ７ ２ １ － ２ ６ － ３ ９ ７ ９  

電 話 相 談  午 前 ９ 時 ～ 午 後 ５ 時   

月 ～ 金 曜 日 （ 祝 日 ・ 休 日 ・ 年 末 年 始 は 除 く ）  

 

２学期の学校だよりや学校の様子がわかる写真等を掲載しています。 

右のＱＲコードからにアクセスし、ホームページの「トピックス」や 

「学校だより」をクリックしてご覧ください。 



日 曜 週 学校行事 保健 PTA関係

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火 PTA本部役員会（19:30～）

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 諸費振替

17 水 二測定（低）

18 木 二測定（中）

19 金 二測定（高）

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金 諸費再振替

27 土

28 日 市ＰＴＡ大会

29 月

30 火

31 水 委員会（２月分）

６年租税教室（６限）

職員会議のため水曜校時

集会（なわとびの技紹介） 遊放時避難訓練

喜志西タイム　６年お薬教室（６限）

職員研修のため全学年５時間授業　委員会（５限）

なかよし作品展（すばるホール１９日まで）

水曜校時　入学説明会（1～3年給食あり午前中授業）

クラブ

職員研修のため水曜校時　

喜志中制服採寸（12：50～13：35 体育館）

おはなしの会（２限４年 ３限３年）

読み聞かせ　給食開始

元日

学校閉庁日

短縮授業

始業式　水曜校時

成人の日

カウンセリング（15～19日）

 

行事予定 （January） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
【 2月 の 主 な 予 定 】  

8日 （ 木 ） 学 習 発 表 会 参 観  Ｐ Ｔ Ａ 学 年 代 表 選 出 集 会  
2 0日 （ 火 ） 見 守 り 隊 お 礼 の 会   
2 2日 （ 木 ） 創 立 記 念 日 （ 通 常 授 業 ）               

 

 

2月８日（木） 学習発表会 ＰＴＡ学年代表選出集会 

「学習発表会（１～３年の部）（４～６年の部）」を体育館にて実施します。 

１～３年保護者の方は 3限目、４～６年保護者の方は 5限目にご来校下さい。 

「ＰＴＡ学年代表選出集会」は、１～３年は３限目終了後、４～６年は５限目終了後

に、学年別に開催します。（詳細は１月初旬にお知らせします。） 


